КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ЛЮДИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.11.2025 г.                                                                                                                        № 59

	О прекращении полномочий главы администрации сельского поселения
«Село Букань»

Рассмотрев заявление главы администрации сельского поселения  «Село Букань» Воротнева Александра Петровича об отставке по собственному желанию и на основании Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», пункта 3 части 1  статьи  77 Трудового Кодекса РФ, Закона Калужской области от 25.10.2024 № 548-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Город Людиново и Людиновский  район», путем объединения и создании вновь образованного муниципального образования с наделением его статусом муниципального округа и о внесении изменений в отдельные законы Калужской области», Дума Людиновского муниципального округа Калужской области РЕШИЛА:
[bookmark: _GoBack]1. Прекратить  полномочия   главы  администрации сельского поселения  «Село Букань» Воротнева Александра Петровича с 26 ноября 2025 года.
2. Уволить 26 ноября 2025 года по пункту 3 части 1  статьи  77 Трудового Кодекса РФ, расторжение договора по инициативе работника (собственное желание).
3. Возложить исполнение полномочий  главы  администрации сельского поселения  «Село Букань» на Свертилову Лидию Олеговну ведущего специалиста администрации сельского поселения  «Село Букань» с 27 ноября 2025 года.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава Людиновского муниципального округа Калужской области

Г.Е.Ананьев